
 

 

 
 

 

Portaria nº41, de 09 de maio de 2019 

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento 

Geral desta Universidade e as Portarias nºs 398/GR, de 27 de março 

de 2017 e 455/GR, de 28 de março de 2017, 

 

 

RESOLVE 

Designar os docentes Tarci Gomes Parajara, matrícula SIAPE 

2181650; Fabiana de Carvalho Dias Araújo, matrícula SIAPE 

2257800; Lilian Couto Cordeiro Estolano, matrícula SIAPE 

2571876; Ana Cristina Souza dos Santos, matrícula SIAPE 0387744; 

Marco Antonio de Moraes, matrícula SIAPE 1192389; Wellington 

Mary, matrícula SIAPE 3874554; Rafael Ribeiro Pimentel, 

matrícula SIAPE 1017571, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de 

Licenciatura em Ciências Agrícolas da UFRRJ, com vigência de 2 

(dois) anos, a partir de 04 de abril de 2019, conforme Resolução 

CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010. 

 

 

Prof. Joecildo Francisco Rocha 

               PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO 


